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1. Onuc HABYAJIBHOL JUCIHUILIIHHA
MoBa HABYaHHSA: YKPAIHCbKA.
Craryc JMCUMIUIIHA: 8UDIpKO8a.

IlepeayMOBH BHBYEHHS HABYAJbLHOI JUCHMILIIHM: OBOJIOAIHHA 3400yBadyaMH BHIIO1 OCBITH
3HAHHSIMH 3 TaKUX JUCLIUILIIH SK: «byXraarepcekuil 00JKy», «Oprasizaiis 0yXraarepcbKoro o0miky»,
«MbDKHapoaH1 cTaHgapTd (pIHAHCOBOI 3BITHOCTI» Ta HAOYTTS HHUMH BIINOBIIHUX (DaXOBHX
KOMIICTCHIIIN.

IIpeamMeTroM BHBYCHHS HABYaJlbHOI JUCHMILIIHM «OOJIIK B MDKHApOJHUX OICpallsiX» €
METOJIOJIOTIYH1 AaCIEKTH IOJI0 IIPaBWJI OpraHi3aill Ta BEACHHS OO0JIKy MDKHAPOJHHUX OIepallli,
OCHOBHHX HOPMATHBHHX AKTIB 3 IUTAaHb OOJIIKY 1 OIIOJATKYBAaHHS MLKHAPOHHUX OIICPALIIH.

Indopmaniiinuii o0CAr HaBYAJBbHOI AMCHUIIIHA. Ha BHUBYEHHsS HaBYAJIBHOI JUCHUILIIHU
BiaBoauThCa 120 rogun 4 kpeautu ECTS.

2. MeTa TAa 3aBAAHHA HABYAJIBHOI IUCIHUILIIHHA

MeTor BUBYECHHS JUCHUILIIHU «OOJIK B MDKHApOJHMX OIEpalisix» € HaOyTTsSd TEOPETUUHHUX
3HaHb Ta ()OPMYBAHHS IMPAKTUYHUX HABUUYOK OOJIIKY MDKHAPOJJHUX OIlepalllii NIJINPUEMCTB, BUBUCHHS
OCHOBHHX IPUHILIMIIIB, METOAUK Ta OpraHizaili 00JIIKy rocrnogapChbKuX IIPOLECIB, KEPIBHULITBA OOJIIKOM
Ta 3BITHICTIO HA MMIINPUEMCTBAX B YKpaiH1 IIPH 341MCHEHH1 30BHIIIHBOCKOHOMIYHOI AISIIBHOCTI.

OCHOBHMMM 3aBJAAHHSIMH HABYAJILHOI JUCHMIUIIHM «OONIK B MDKHAPOJHHUX OIICpallsiX» €
MOTJIMOJICHHS W PO3IIMPEHHS TEOPECTUYHMUX 1 IMMPAKTUYHUX 3HAHb IIOJI0 BEACHHS OOJIKY MILKHAPOIHUX
omepaliii 3 ypaxyBaHHSIM 3arajibHONPUMHATHUX MPUHIMIIIB Ta HAIIOHAJIBHUX CTaHAApPTIB 3
OyXraaTepchbKoro o0JIKy. 30KpeMa, BUBUEHHS CHOCOOIB Ta MEXaHI3MIB 3AIMCHEHHS MIITPUEMCTBAMMU
MDKHAPOJHUX OIlepalliii, 0COOJIMBOCTEN JOKYMEHTAJIBLHOIO 3a0€3MEYECHHS OyXTaJTepChKUX 3allMCIB Ta
B1JIOOpa)KE€HHS B 00JIIKY TOCIIOAAaPChKUX Onepaliii, 31IMCHEHUX B THO3EMHIM BaJIOTI.

3. KoMneTreHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI Pe3yJIbTATH HABYAHHS

Jluciunnina «OO0dIK B MDKHApPOJIHUX oIlepaiisix» 3ade3neuye HaOyTTs 37100yBayamMy BHINO1
OCBITH KOMNEMmEeHmMHOCMell:

3azaivbHl KOMREMEHMHOCIL:

3KO1. | BMIHHS BUSBIIATH, CTABUTH Ta BUPILLIYBATH IPOOJIEMH.

3K02. | 3gaTHICTh COUIKYBATUCS 1HO3EMHO MOBOIO.

3K03. | HaBuukn BUKOpHUCTAHHS 1HMOPMAIMHUX 1 KOMYHIKALIMHUX TEXHOJIOTIH.

3K04. | 3gaTHICTE IPOBEACHHS JOCIIPKCHb HA BIAIIOBIIIHOMY PIBHL.

3KO05. | 3maTHICTE reHepyBaTH HOBI 171€1 (KpEaTUBHICTS ).

3K07. | 3gaTHICTE IpaOBaTH B MLKHAPOJHOMY KOHTEKCTI.

3K09. | [linyBaHHs Ta moBara pi3HOMaHITHOCTI Ta MYJIbTUKYJIbTYPHOCTI.

3K10. | 3gaTHICT A1ATH HA OCHOBI €ETUYHUX MIPKYBAHb (MOTHUBIB).

Cneyianvhi ((haxoei)komnemenyii.

CKOl. | 3pgatHicTh (OopMyBaTH Ta BUKOPUCTOBYBATH OOJIKOBY 1H(QOpMALIO IS NPUNHATTS
e(PEeKTUBHHUX YIIPABJIIHCHKHUX PIIICHb HA BCIX PIBHAX YIPaABIIHHS MIJAITPUEMCTBOM B IUIAX
IM1ABUIIEHHS €()EKTUBHOCTI, PE3yJIbTaTUBHOCTI Ta COLIAJILHOI BIANOBIIAIBHOCTI O13HECY.

CKO02. | 3paTHICTh OpraHizoByBaTH OOJIKOBHH MpPOIIEC Ta PErjiaMeHTYBaTH ISIHICTH HOTO
BUKOHABLIB Y BUIOBIAHOCTI 3 BUMOI'aMU MEHEIDKMEHTY I11IIPUEMCTBA.

CKO03. | 3gaTHICTh 3aCTOCOBYBATH TEOPETUUHI, METOWYHI 1 MPAKTUYH1 MIJIXOIU 111010 OpraHi3ailii
001Ky, KOHTPOJIIO, IIJJaHYBAaHHs Ta ONTUMI3AL[1l TIOJATKOBUX PO3PAXYHKIB.




CKO04. | 3patHicTh (hopMyBaTH (H1HAHCOBY 3BITHICTh 3@ MDKHAPOJHUMH CTaHAApTaMH, KOPEKTHO
IHTEPIIPETYBATH, ONMPUIIIOAHIOBATA ¥ BUKOPUCTOBYBATH BIIMOBIAHY 1H(MOPMALIIIO I
OPUUHATTS €(PCKTUBHUX YIIPABIIHCHKUX PILICHb.

CKO05. | 3paTHICTH 3aCTOCOBYBAaTH METOJH 1 METOAUKH aHAIITUYHOTO 3a0€3MCUYCHHS CY4aCHUX
CUCTEM MEHEKMEHTY 3 YpaXyBaHHSIM CTpATErii pO3BUTKY MIAIIPUEMCTBA B YMOBAX
HEBU3HAYCHOCTI, PU3UKY Ta/a00 aCUMETPUYHOCTI 1H(POpMAaIlli.

CKO06. | BukopucToByBaTM MLKHAPOJIH1 CTAHAAPTHA KOHTPOJIIO SIKOCT1, ayAUTY, OTJISIY, IHIIOTO
HAJJaHHS BIICBHECHOCTI Ta CYNYTHIX ITOCIYT 3 JOTPUMAHHAM BUMOT MPO(PECIMHOT €TUKH B
IPOLEC] PAKTUYHOT AISITIbHOCTI.

CKO7. | 3matHICTH (pOpMYIIIOBATH 3aBIaHHS, YIOCKOHAIIOBATH METOJUKH Ta BIIPOBAIKYBATH
Cy4yacCH1 METO/IM (PIHAHCOBOTO Ta YNPaBJIIHCHLKOI0 00Ky, aHaJI3y, ayJIUTY 1
OIIOJIATKYBAHHS Y BIIANOBIIHOCTI 31 CTPATETTYHUMU IUIIMHU IIAIPUEMCTBA.

CKO08. | 3paTHICTh BUKOHYBATH aJIMIHICTPATUBHO-YIPABIIHCHK1 (DYHKIIII Y cepl AISILHOCTI
Cy0’€KTIB IrOCIIOAapIOBAHHS], OPraHiB JE€PKaBHOIO CEKTOPY.

CKO09. | 3paTHICT 3A1MCHIOBATH JALILHICTD 3 KOHCYJIbTYBAHHS BJIACHUKIB, MEHEDKMEHTY
MIJMPUEMCTBA Ta IHITUX KOPUCTYBauiB 1HGopMallii y cpepi 001Ky, aHaI13y, KOHTPOJIIO,
ayIuTy, ONOJATKYBaHHS.

CKO10. | 3paTHICTh IPOBOJAUTH HAYKOB1 JOCIPKEHHS 3 METOK BUPIIICHHS aKTyaJbHUX 3aBJaHb
Teopli, METOAUKH, OpraHi3ailli Ta MpakTUKU O0JIIKY, ayIUTYy, aHaJI13y, KOHTPOJIIO Ta
ONOJATKYyBaHHS.

Y pe3ynbTari BUBYEHHS HaBYaJIbHOI JUCHUMIIHM «OOJIIK B MDKHApOJHUX OIEpalisix» 3700yBay
BHIIO1 OCBITH IMOBUHEH JOCITITH TaKUX 3aIlJITAaHOBAHUX PE3YJIbTATIB HABYAHHS:

[TPH 01 BMiTu po3BMBaATH Ta MIJIBUIYBATH CBIM 3arajibHOKYJIbTYPHUM 1 MPO(ECIIHUM PIBEHb,
CaAMOCTIMHO OCBOIOBATH HOB1 METOJM pOOOTH Ta 3HAHHS 100 KOMILJIEKCHOTO Oa4eHHS
Cy4aCHUX MPOOJIEM EKOHOMIKH Ta YIIPABJIIHHS.

[TIPH 02 3HATH TEOPIK, METOAUKY 1 IIPAKTUKY (pOpMyBaHHS 00JIIKOBOI 1HPOpMAIIli 32 CTaAISIMU
0O0JIIKOBOI'O IIPOLIECY 1 KOHTPOJIIO JJISI CYy4aCHMX 1 IIOTSCHUIMHUX ITOTPEO yImpaBIIHHS
Cy0’€KTaMM IOCIIOIapIOBaHHS 3 ypaXyBaHHIM IPOGECIMHOrO CYIKEHHS.

[TPH 03 BUIbHO CIIUIKYBaTUCS 1HO3€MHOIO MOBOIO YCHO 1 ITMCBMOBO IIPY OOrOBOPEHHI
pe3yabTaTiB JOCIIPKEHb Ta IHHOBAIIIM.

[TPH 07 Po3p0o0siTH BHYTPIIIHBO (PIPMOB1 CTaHAAPTH 1 (POPMHU YIIPABJIIHCHKO1 TA IHINOT
3BITHOCT1 Cy0’€KTIB IOCIIOAAPIOBAHHS.

[TPH 09 ®opmyBaTH (PIHAHCOBY 3BITHICTh 3a HAI[IOHAJbHUMH Ta MDKHAPOJHUMM CTaHAApTaMU

JUIA CYO’€KTIB TOCHOIAPOBAHHS HA KOPIOPATUBHOMY PI1BHI, OTIPUJIIOIHIOBATH 1
BUKOPUCTOBYBATH BIANOBIAHY 1H(GOPMALIO JIJIsl IPUKUHSTTS YIPABIIHCHKUX PIILIECHbD.

ITIPH 13 3HaTH MDKHaApOJH1 CTaHIAPTU KOHTPOJK SKOCT1, ayAWTy, OTJISAy, IHIIOTO HaJdaHHS
BIIEBHEHOCTI Ta CYIYTHI IOCJIYTI'H 3 JOTPUMAHHSIM BUMOT IPO(HECIHHOT ETUKH.
ITIPH 15 3aCTOCOBYBATH HAYKOB1 METOJM JOCIIIKECHB Y c(pepl 00Ky, ayauTy, aHAII3Y,

KOHTPOJIIO Ta OMOJAATKYBaHHS Ta IMIUIEMEHTYBATH 1X y MpodeCIiHy IIsJIbHICTD Ta
rOCIOAAPCHKY NPAKTHUKY.




4. CTpyKTypa HABYAJbHOI JUCIHHUILIIHA

Oo0cHar y rojiHHax

JeHHa (popma 3a04Ha ¢opma

Ha3Bu 3MICTOBHX MOIYJIIB 1 TEM S y ToMy em S y My 2em
S S
2 Ja 2 Ja
S | | cem. | m3 | < c.p o | o |cem. | m3 | < c.p
1 2 3 4 5 6 / 8 9 10 | 11 | 12 13
3microBuii MoayJb 1. OcHOBH 00/IIKY B MIZKHAPOJIHHX Ol epalisax
Tema 1. Opranzanis 00Ky 0 2 ] 5 | . . | ] | 10

MDKHApPOJHHUX OIICpaliii

Tema 2. BamoTHO-(p1HAHCOBI
oIepaill y MLKHaApOIHIN 12 | 2 - 2 | - 8 10 - - - | - 10
€KOHOMIYHIN J11SJIbHOCTI

Tema 3. 30BHIIHBOEKOHOMIYHI
KOHTPAKTH 1 0COOJINBOCTI

B1IOOpakeHHS 1H(OpPMAIIl] B 12 | 2 - 2| - 8 12 1 - 1| - 10

CUCTEM1 OyXraJaTepChbKOTO

00Ky

Tema 4. . O0m1K onepaiy 3 A s . 5 | _ Ol 0

EKCIIOPTY.

Tema 5. O061k onepari 3 " ] 5 | o 10 _ _ | 0

IMIIOPTY

Pa3om 3a 3microBum moaysiaem 1 | 60 | 10 - | 10| - | 40 | 55 3 - 2 | - 50
3MicTOBHHH MOAYJIb 2. Q0K B MIKHAPOJIHHUX ONlepalisx

Tema 6. O0mik

30BHIIIHbOEKOHOMIYHHUX 18 | 4 - 4 | - | 10 | 12 1 - 1| - 15

TOBAPOOOMIHHHUX OHepariu

Tema 7. O0mK pO3paxyHKIB 3
[MI3BITHUMH 0COOaMHU B 14 2 - 2 | - 10 16 1 - - - 15
1HO3EMHIN BaJIFOTI

Tema 8. O01K rymMaHITapHO1
JIOTIOMOTH

14 2 - 2 - 10 16 1 - - - 15

Tema 9. O0mK cienupIIHUX

. » 14 2 - 2 - 10 16 - - 1 - 15
MDKHapOJIHUX OIIepaliu

Pa3om 3a 3mMicToBUM MoayJiem 2 | 60 | 10 - | 10| - | 40 | 65 | 3 - 2 | - 60

Ycworo rooud | 120 | 20 - 20 | - 30 | 120 6 - 4 - 110




S. 3MicT mporpaMu HaBYAJIbHOI TUCHHUILIIHH

3Imicmoguit mooysns 1.
OCHOBMH OBbJIIKY B MIDXKHAPOJIHNUX OIIEPALLIAX

Tema 1. Opranizanisi 00J1iKy Mi>KHAPOJAHUX ONepaliu

[IoHATTS MDKHApOJHUX omepamiid, 1X BUJAUA Ta CYO €KTHM 3J1MCHEHHs. PerymoBaHHS
30BHIIIHbOCKOHOMIYHOI JISJIBHOCTI B YKpaiHl. MHUTH1 pe:KUMH 3I1MCHCHHS MULKHAPOJHHUX OIEparllil.
30BHIIIHbOCKOHOMIYH1 KOHTPAKTH, 1X 3HAYCHHS, 3MICT 1 CTPYKTypa

Tema 2. BaaoTHo-(piHAHCOBI onepanil y MKHAPOJIHIM eKOHOMIYHIN JislJIbHOCTI

3arajibH1 IOJIOXKEHHSI 00JIIKY 30BHIIITHBOEKOHOMIYHUX onepaliii. OIlHKa onepaiiiii B 1HO3eMHIN
BaJIIOTL. MoOHeTapHl Ta HemMoHeTapH1 cTarTl. OO0MK KypCcOoBHX p13HMLB. OOmMK omepamid 3 KyIIiBJIl-
IpOJaXXy IHO3EMHO1 BaJIIOTH.

Tema 3. 30BHIIIHbOEKOHOMIYHI KOHTPAKTH W 0C00JIMBOCTI Bi10OpakeHHsI iH(opMaIllil B
CUCTEMi OYXIraJITepChbKOro 001Ky

30BHIIHBOCKOHOMIYH1 ~ KOHTPaKTH, 11X BHJAM Ta MOPAJAOK  ykiIajaeHHs. Crpykrypa
30BHINIHBOCKOHOMIYHUX  KOHTpakTiB. IlpaBunma «IHKOTEPMC» Ta iX 3acTocyBaHHS B
30BHIITHBOCKOHOMIYHIM JI1sIbHOCTI. CyTHICTH Ta (OPMH pPO3PaXyHKIB B 30BHIIIHBOECKOHOMIYHIN
MISLIBHOCTI

Tema 4. O0JIK onepaniu 3 eKCNOPTY

CyTHICTh Ta BHUAM E€KCHOPTHUX ormepaiid. OO0MIK eKCHOPTHUX oOmepallid B CUCTEMI PaxyHKIB
oyxranrepcbkoro o0miKy. [lopsagok gokymeHTanbHOro O(OPMIIEHHS EKCHOPTHUX omeparii. OO0k
eKCIIoOpTy poOIT Ta mociayr. Oco0JMBOCTI 00JIIKY aBaHCIB, OJIEPKAHUX B1Jl IHO3EMHUX MOKYIIIIIB

Tema S. OO0k onepaniu 3 iIMIIOPTY

CyTHICTh Ta BHAWA IMOOPTHHUX omepamikd. OOMIK IMOOPTHHX OIICpallil B CHCTEM1 PaxyHKIB
oyxraarepcbkoro o00iiky. Ilopsiiok AOKyMEHTalbHOrO OMOPMIICHHS IMIIOPTHHMX  OIIEpaIliy.
Oco0JIMBOCTI MUTHOTO O(GOPMIICHHS IMIOPTHUX oIepaiii. OnojlaTKyBaHHs IMIIOPTHUX OIIepalli.
Oco0auBOCTI O0JIIKY IMIIOPTY POOIT Ta MOCTYT

3Imicmoguit Mooy/b 2.
OBJIIK B MIDKHAPO/IHMUX OIIEPALIIAX

Tema 6. O0J1IK 30BHINIHBO0EKOHOMIYHUX TOBAPOOOMIHHUX Olepaiu

[ToHATTST 30BHINIHBOEKOHOMIYHOIO ©OapTepy Ta OCHOBHI BHMOIM JIO MOro 3A1MCHEHHS.
OOMeXeHHsI Ha 3JIIMCHEHHS OapTepHUX OIepamiid y 30BHIIIHbOCKOHOMIUHIA AuIbHOCTL [lopsaok
ONOJAaTKyBaHHsS OapTepHHUX onepaiii. CHHTeTUYHUM Ta aHAJITUYHUM OOIIK MDKHAPOJHHUX OapTEepHHUX
(TOBapO-0OMIHHHMX) ONeparliu.

Tema 7. O0JIK po3paxyHKIB 3 MIA3BITHUMH 0C00aMHU B IHO3€eMHIN BaJIIOTI

3arajbHa XapakTEPUCTUKA BIIPSKEHHS 3a KOPAOH: HOPMATHUBHO-IIPABOBE PETYJIHOBAHHS,
oOMEXeHHsI Ta JOKyMeHTalibHe o(opmieHHs. CHHTETHUYHHUH 1 aHATITUYHUNA OOJIK BIJIPSKEHHS 3a
KOpAOH. BijoOpakeHHs B 001Ky pO3paxyHKIB 13 3aCTOCYBAHHSIM IJIACTUKOBHUX KapPTOK.

Tema 8. O0JIK rymMaHIiTApPHOI Z0IIOMOI'H

HopmatuBHO-paBoBe 3a0e3meueHHs 00Ky rymasitapHoi gomoMoru. Ilopsmox odopMiieHHS
rymaHiTapHoi jgonoMoru. KoHTpoJib 3a BHUKOPHCTAHHSM T'yMaHITApHO1 JOMOMOIrU. byxranrepchbkuid
00JIIK TyMaHITapHO1 JonmoMoru. OnoaTKkyBaHHsS T'yMaHITApHO1 JIOMOMOTH B OTPUMYBayiB Ta HaOyBayIB.



Tema 9. Q0K cienpiYHUX MIZKHAPOJAHHUX oNepanin

[ToHATTS, BUAM Ta MOPSAJIOK 3IMCHEHHS THBECTUININ Y cdepl 30BHINTHBOCKOHOMIYHUX B1JTHOCHH.
JlokymeHTaibHE O(QOpPMICHHS I1HBECTUIIIMHUX OIepalliii Ta OCOOJMBOCTI OMNOJATKyBaHHS JaHUX
onepalliii. byxraarepcbkuii OOMIK 1HBECTHUI[IMHMX OIepalllid. 3arajbHa XapaKTEPUCTUKA KPEIUTHHX
omnepalii y MbKHapoJHUX BigHocuHax. Buau kpeautis. Ilopsgok ogopMiaeHHs KpeJUTIB B 1HO3EMHIM
BAJIIOTI. YMOBH Ta MOPSJOK OTPHUMAHHSA KpPEIWTIB Bl HEPE3WJACHTIB. [lopagok morameHHs
OaHKIBCBKOIO KpPEIMTY B 1HO3EMHIM BamOTl. CHHTETUYHMUW Ta AaHAITUYHHUM OOJIK KpPEOWUTIB B
IHO3EeMHIA BarOTI. [IOHATTS Ta 3aKOHOAABYO-IIpAaBOBA 0a3a PEEKCHOPTHUX 1 PEIMIIOPTHHUX OIICpALIlH.
byxranTepcbkuil 00JIIK PECKCIIOPTHUX OIepalii. byxraarepcbkui 00K peIMIIOPTHUX OMEPAIIi.

6. Temn Jexkmin

No Oo0cHr y roguHax
3/ Ha3pa Temu JleHHa 3aouHa
(hopma (popma
1 Tema 1. Opranizamis 001Ky MIZKHAPOAHUX OIepallin 2 1
2 Tema 2. BamoTHO-(p1HAHCOBI1 onepalll y MI2KHApOAHIH €KOHOMIYHIN A1SJIbHOCTI 2 -
3 Tema 3. 30BHIMIHBOCKOHOMIYHI KOHTPAKTH KW OCOOJMUBOCTI B1JI0OOpAKECHHS ) {
iH(opMalill B cucTeM1 OyXrajaTepcbKoro o0miKy
4 Tema 4. OOnik onepariiii 3 EKCIOPTY. 2 1
5 Tema 5. O0n1k onepaii 3 IMOOPTY 2 -
6 Tema 6. O01K 30BHINIHLOCKOHOMIYHUX TOBAPOOOMIHHUX Orepar(ii 4 |
7 Tema 7. OOiK po3paxyHKIB 3 MA3BITHUMHU 0COOAMHU B 1HO3€MHIN BaJIIOTI 2 1
3 Tema 8. O0J1IK ryMaHITapHOL JIONIOMOT'H 2 1
0 Tema 9. OOk cnenu@IYHUX MIKHAPOAHUX OTepalii 2 -
Ycboro roauH 20 6

7. TeMH ceMiHAPCHKHX 3aHATH

Ne Ha3Ba Temu O0cHr y roquHax
3/1
Jlenna ¢popma 3aouHa (hopma
| He nependavyeHo HaB4YaJIbHUM IJIAHOM - -
Ycboro roagun

8. Temu npakTHYHMX 3aHATH

No OO0cHar y rogunuax
3/;1 Hasga Temn JlenHa 3a04Ha
dhopma dbopma
1 Tema 1. Opranizanist 001Ky MIKHAPOJHUX ONEpaliu 2 i
2 Tema 2. BamoTHo-(p1HAHCOBI1 onepaliil y MIKHaAPOAHIM €KOHOMIYHINA J1SIbHOCTI 2 -
3 Tema 3. 30BHIIIHBOEKOHOMIYHI KOHTPAKTM M OCOOJIMBOCTI BIJIOOpaKEHHS ) 1
1IH(popMalli B CHCTEM] OYXTaJaTepchbKOro o0JIKY
4 Tema 4. . O0d1k onepaliii 3 eKCIopry. 2 ]
5 Tema 5. OOk oneparii 3 IMIOPTY 2 -
6 Tema 6. O0a1K 30BHIIIHBOEKOHOMIYHMX TOBAPOOOMIHHUX OMepalli 4 ]
7 Tema 7. O0a1K po3paxyHKIB 3 MIA3BITHUMH 0CO0AMM B 1HO3€MHIN BaJIlOTI 2 -
8 Tema 8. O0a1K rymMaHITapHOI JOMOMOTH 2 -
0 Tema 9. OOk cnenupIYHUX MIKHAPOIHUX ONepalin 2 ]
Ycboro roqun 20 4
9. Temu J1a00OpaTOPHUX 3AHATH
No Ha3Ba remu O0csr y roauuax
¥ Jlenna ¢popma 3aouHa (hopma
1 He nependayeHo HaBYaJIbHUM I1JJAHOM - -

¥Yceboro roiuH




10. Temu caMoCTIHHOI PO0OTH

No O0csr y roaunax
3/10 Ha3spa Temu Jlenna 3a04Ha
popma dopma
1 Tema 1. Opranizaiiis 001Ky MIKHAPOJIHUX OIepalii 8 10
2 Tema 2. BantotHo-(h1HaHCOBI orepaliii y MI2KHApOHIHA €KOHOMIYHIN J1SJIbHOCTI 8 10
3 Tema 3. .3IDBHiH]HT_~:{-)EKGHGMiIIHi KOHTPAKTH U OCOOJIMBOCTI B1JI0OpaKEHHS o [0
1H(pOpMaIIll B CUCTEM1 OYXTaaTEPChbKOro 001Ky
4 Tema 4. O0niK ornepariii 3 eKCropry. 8 10
5 Tema 5. O0mk onepaiii 3 IMIOPTY R 10
6 Tema 6. OOk 30BHIIHLOCKOHOMIYHHUX TOBAPOOOMIHHMX OIEpallli 10 15
7 Tema 7. O0nK po3paxyHKIB 3 IMIJA3BITHUMUA 0COOAMHU B 1HO3EMHIM BaJItOTI 10 15
3 Tema 8. O0K ryMmaHITapHOL JIOIOMOT'H 10 15
0 Tema 9. O0mk cneuud@IyHUX MIKHAPOIHUX OIEpallli 10 15
Yboro roauH 80 110
11. 3aBaanHda aJ19 CaMOCTINHOI po0OTH
1. 3’sicyBaTH OCHOBHI 3a/1a4l 001Ky MDKHAPOIHOT A1SIJIbHOCTI.
2. ChopmyBaTn 0aHK 3aKOHOJAABYMX Ta HOPMATUBHUX JOKYMEHTIB 3 OOJIIKY MDKHAPOIHUX
omepartii.
3. 3’sICyBaTH KOHLECITYaAJIbH1 OOJIIKOBI MPUHIIUITA B MDKHAPOIHIN MTPAKTHIL]L.
4. 3aCBOITH ITOHATTA Ta BUJIU BATIOTHUX KOIITIB.
5. 3aCBOITM €KOHOMIYHMH 3MICT Ta CTPYKTYpPHY IOOYJOBY pPaxyHKIB OOJIKY BaJIOTHHX
KOILITIB Ta 1X €KBIBAJICHTIB.
6. 3aCBOITH TOHATTS BaJIIOTHOTO KYpCYy Ta 3’sCyBaTH (paKTOPH, SIKI BIUIMBAIOTH Ha MOIO
(opMyBaHHS.

7. 3’sacyBaHHS 3arajibHO1 NOOYI0BH OOJIKY BIUIMBY 3MIH BaJIKOTHUX KYPCIB Y BIANOBIIHOCTI 3
BMMOI'aMHM YMHHOT'O 3aKOHOJIABCTBA

3. 3’5ICYyBaTH POJIb Ta 3HAYEHHS JONOBOPY B PUHKOBUX YMOBaX.

9. 3acBOITH MOPSAOK BUKOPUCTAHHS JJaHUX JIOTOBOPY B OYXTraJITepCbKOMY OOJTIKY.

10.  3’acyBaT NOPsJIOK peecTpallli 30BHIIIHBOEKOHOMIYHOIO KOHTPAKTY 3aCBOITH MOHSTTS
Ta BUAW BAJTIOTHUX KOIITIB.

11. 3’scyBarm CTpPOKH PO3paxyHKIB IO EKCIIOPTHUM OICpallsiM Ta BUINOBIJAIBHICTL 34
HEBUKOHAHHS IIUX CTPOKIB.

12.  3’scyBatu MeTOJ U OOPOTHLOU 3 AEMITIHIOM.

13.  3’dcyBaTH LUISIXM 3aXMCTY B1J] HEIIOPSAHOTO IMapTHEpa a00 BIUIMBY (DIHAHCOBUX KPU3 IIPHU
EKCIIOPTHUX OIEpaIlIsiX.

14.  CdopmyBatn 0aHK 3aKOHOJ/IaBUMX Ta HOPMATUBHUX JOKYMEHTIB 3 IHUTaHb €KCIIOPTHUX
OIICpAaLllH.

15. 3’scyBatM CTpPOKH PO3paxyHKIB IO EKCIIOPTHUM OICpallsiM Ta BUINOBITAIBHICTH 34
HEBUKOHAHHS IIUX CTPOKIB

16.  3acBoiTth 00IIK €KCOOPTHUX OIEpallil B CHCTEM1 PaXyHKIB

17. 3’sicyBaTd Ta 3acBOITHM BHMAW IOJATKIB MPU EKCIIOPTHUX OIlepalisiX Ta METOJUKY iX
PO3paxyHKIB.

18.  CdopmyBaru OaHK 3aKOHOJABUYMX Ta HOPMATHUBHUX JOKYMEHTIB 3 IIMTaHb CKCIIOPTY.

19.  3’scyBatm CTPOKHM PO3PAXyHKIB II0 IMIIOPTHHM OIEpallsiM Ta BUIMOBIJAIBHICTE 34
HCBUKOHAHHS [IUX CTPOKIB.

20.  CdopmyBatu O0aHK 3aKOHOJABYMX Ta HOPMATHUBHHUX JOKYMCHTIB 3 IHUTAaHb IMIIOPTHHX
oTmeparliu.

21.  3’scyBaTd CTPOKHM PO3pPaxyHKIB IO IMIOPTHUM OMNEpalisiM Ta BIIMOBIAAJIbHICTL 3a
HEBUKOHAHHS 1IUX CTPOKIB

22.  3acBoiTy 001K IMIIOPTHUX ONepalilii B CUCTEM1 PaXyHKIB

23.  3’scyBatd Ta 3aCBOITM BUAM NOJATKIB MNPH IMIIOPTHHUX OIICpalllIX Ta METOJHKY 1X

pPO3paxyHKIB.



24, 8.BUBUNTH NOPSAIOK (POPMYBAHHSA IL[1IHA €KCIIOPTHUX TOBAPIB.

25. 3’sicyBaT 0COOJIMBOCTI EKCIOPTY MPOJAYKIII B MEXKaX JIEPKAaBHOIO KOHTPAKTY.

26.  3acBoiTu NOPsAA0K GOpMYBaHHS BApTOCTI MPUI0aHHS IMIIOPTHOIO MalHa.

27.  3’scyBaTd 0COOJMBOCTI IMIIOPTY pOOIT, MOCIYTr, HEMATEPIaJIbHUX aKTHBIB.

28.  3acBoiTM JIOKyMEHTaJbHE O(GOPMIIEHHS Ta BI1JOOpa)K€HHs B OOJIKY HeaocTad, ado
ne(EeKT1B IMIIOPTOBAHOIO0 MaiHa.

29.  3’scyBatM OCHOBHI IPUHIUIIM PEryJIOBAaHHSA OapTEpHUX OICpallil B MDLKHAPOIHIN
MISLTBHOCTI

30.  3acBoiTH 0COOIMBOCTI JOTOBOPY HA ONPOBEJACHHS OapTEpHUX ONIepamnii B MLKHAPOIHIM
TISTTBHOCTI.

31.  3’dcyBartu Ta 3aCBOITH OCOOJMBOCTI PO3PaXYHKYy CYM OApTEpHUX Omepaliii.

32. 3’scyBatM Ta 3aCBOITM JOKYMCHTAJbHE OMOPMIICHHSA Ta BIZOOpa)XCHHS B OOJIKY
OapTepHUX OIICpallli.

33.  3’scyBatu (OPMHU MDKHAPOIHUX PO3PAXYHKIB.

34.  3’scyBaTy OCHOBHI IEPEBArd Ta HEAOJIIKH OKpEeMHUX (POPM MBKHAPOJHUX PO3PAXYHKIB.

35.  3acBoiTH NMOPAA0K Ta 00K OIepalii 3 Ipoaaxy 1H03€MHO1 BaJIIOTH.

36.  3acBOiTH MOPAAOK Ta OOIIK Oorepalii 3 TpuaA0aHHI IHO3EMHOT BaJIIOTH.

37.  3acBoiTu NOPsAJA0K Ta OOJIK OIlepallii 3 BUAaul IPOIIOBHUX KOIITIB B 1HO3EMHIM BaJTIOTI B
M13BIT.

38. BuszHauutu MNOPSAAOK AOKYMEHTAJIbHOIO O(GOPMIICHHS oOIepauid 3 OOJIKY T'POIIOBUX
KOILTIB B IHO3€MHIN BaJIFOT1, BUJIAHUX B IT13BIT.

39.  3acBOiTH MOPSIAOK OTPUMAHHS Ta OOJIKY KPEJAUTIB B 1HO3EMHIM BaJIlOTI, HapaxXyBaHH:
MPOIIEHTIB 32 KOPUCTYBAHHS KPEJIUTAMHU.

40. CdopmyBati OaHK 3aKOHOJ/IaBUMX Ta HOPMATHUBHMX JIOKYMEHTIB 3 MHUTaHb OOJIIKY

BAJIIOTHO-(DIHAHCOBUX OIEpaIlii.

12. IIuTaHHA AJ8 NIATOTOBKH A0 MiICYMKOBOI'0 KOHTPOJI IO
(mudepeHiMOBAHOI0 3AJIIKY)

. [loHsATTS MDKHApOAHUX Omepalllid, iX BUJU Ta Cy0’ €KTHU 3/11MCHEHHSI.

. PerymoBaHHs 30BHIIIHBOCKOHOMIYHOI JISIJIBHOCTI B YKpaiHi

. MuTHI1 peXyuMu 311MCHEHHS MDKHAPOJHUX ONepalii

. 30BHIIIHBOEKOHOMIYH1 KOHTPAKTH, iX 3HAYEHHS, 3MICT 1 CTPYKTYpa.

. [IpaBuna “IHKOTEPMC” Ta iX 3acTOCyBaHHS IpH BU3HAYECHHI IIEPBICHOT BApTOCTI TOBApIB.
. O0m1K KacoBHUX omnepalllid B 1HO3€MHIN BaJIIOTI.

. MoHeTtapH1 Ta HEMOHETApH1 CTATTI.

. BanroTHui Kypc Ta mopsaoK BiJ0OpaKeHHS BAIKOTHUX PI3HUIL.

. OOnIK BaTIOTHUX PI3HULb

10.00611x Ipo1aKy BaJIOTH

11.00611x npugOaHHs BaJIFOTH.

12.JlokymeHTaibHe 0(POPMIICHHS PO3PaXyHKOBUX OIEpalld B IHO3EMHIM BaJIIOTI.
13.ITopsi10K BeACHHS onepaliiii B 1HO3€MHIN Ta HalllOHAJIbHIA BaJIlOTax.

14.ITopsamok yKIagaHHs 30BHIIIHbOCKOHOMIYHUX JOTOBOPIB.

15.PeecTpania cy0’€kTa 30BHIIIHEOCKOHOMIYHOI JIJIBHOCTI B MUTHHUX OpraHax.

16. Po3paxyHKu 3a JOIIOMOT 00 OaHKIBCHKOT'O MEpEKasy.

17.Po3paxyHKH 3a JOIIOMOTOK JJOKYMEHTAPHOI'O aKpCAUTHUBY.

24. TepMIHU pO3PaxyHKIB Yy 30BHIIITHbOCKOHOMIYHUHN JISJIBHOCTI.

25. Oco0auBOCTI pO3PaXyHKOBUX OTIepaliiii 30BHIIIHBOEKOHOMIYHOT JIISIIIBHOCTI.

26. O01K KpeauTiB, OB A3aHUX 3 30BHIITHBOEKOHOMIYHOK TISJIbHICTIO.

27. O0JIIK eKCHOPTHUX OTIepallii, MOB'A3aHUX 3 TOBApaMM, KYIIJIEHUMHU JIJIS1 €KCITOPTY.
28. OO0JIK HassBHOCTI Ta pyXy TOBapiB.

29. O0mIK 3aTpar no €KCnopTy TOBapIB.

30. O061K 10XO/IIB IO €KCIIOPTY TOBApIB Ta BU3HAYEHHS (DIHAHCOBUX PE3YJIbTATIB M0 €KCIOPTY TOBAPIB.
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31. O0mK €KCIIOPTHUX OIIepallli, MOB'SI3aHUX 3 MPOAYKIIEK BJIACHOTO BUPOOHHUIITBA.

32. O0J1K eKCHOPTHUX OTIepaliii, MOB'A3aHUX 3 HAJAHHSIM ITOCIYT Ta BUKOHAHHSM POOIT.

33. OO0k 3aTpaTr eKCIOPTHOT AISUIbHOCTI.

34. OO0k BU3HAYEHHS (DAKTUYHOI COOIBAPTOCTI HAAAHUX MOCIYr Ta BUKOHAHHS POOIT MO0 €KCIOPTHUM
yroJ1aM.

35. O0nik gOoXo4IB Ta BHU3HAYCHHS (PIHAHCOBHX PE3YIbTATIB MO HAAAHUM IOCIyraM Ta BHUKOHAHHUM
poboTam.

36. O0aIK IMIIOPTHUX ONEpaIliid 10 3aBE3€HHIO TOBAPIB.

37. O0mK HassBHOCT1 Ta PyXy IMIIOPTHHX TOBapIB.

38. O0J1Kk 3aTpaT Mo IMIIOPTHUM OTIEpallisiM.

39. O0J1K po3paxyHKIB 110 IMIOPTHUM OIIepallisiM.

40. O0nik BU3HA4YCHHS (PaKTUYHOI COOIBAPTOCT] IMOOPTHUX TOBAPIB (PO3IMOALUT HAKIATHUX 3aTpar).

41. OO0JIIK peeKCIIOPTY TOBapIB.

42. O011K TOBapOOOMIHHHUX OApPTEPHUX ONECPALIIH.

43. O0J1K TOBapIB, BIBAHTAXKEHUX JJISI TOBAPOOOMIHY.

44, Q01K TOBApIB, OJIEPKAHUX B MOPSJAKY TOBAPOOOMIHY.

45. O06nik 3arpat Mo €KCIopTy poOIT Ta MOCIYT.

46. O0J1K 3aTpar 10 IMIIOPTY POOIT Ta MOCIIYT.

4°7. Q01K 3aTpar 1o MAPIIHOMY OYAIBHUIITBY 32 KOPAOHOM.

48. O0IIK BUTpaAT Ha YTPUMaHHS yIIPaBIIIHHS (armapary).

49. Q01K TOProBO-ONepaliHIX BUTPAT.

50. MeTo1MKa Ta TEXHIKA y3araJlbHCHHS JAHUX MPO 3aTpaTH Ta iX CIIMCAHHS.

51. O0J1K HasIBHOCTI Ta pyXy €KCIOPTHUX, IMIIOPTHUX Ta PEEKCIIOPTHUX TOBAPIB.

52. O0J1K HaKJIaJHUX 3aTpaT 110 €KCIOPTHUM Ta IMIIOPTHUM TOBapaM.

53. OO0k peani3alii eKCIIOPTHUX, IMIOPTHUX Ta PEEKCIIOPTHUX TOBAPIB.

54. OO0JIIK MOJaTKIB, MUTHHUX Ta IHIIUX 300PIB.

55. MeToauKa Ta TEXHIKA BU3HAYCHHS (PIHAHCOBUX PE3YJIBTATIB O peai3aiil TOBApPIB.

69.0co0a1BOCTI 001Ky PO3PaxXyHKIB 3 MIJA3BITHUMH 0COOAMHM B 1HO3EMHIH BaJIOTI.

56. O0JI1K pEeKCIIOPTHUX OIEepalllu.

57. O0J1K peIMIOPTHUX OTIepallii.

58. OmiHka eheKTUBHOCTI IMIIOPTHUX OII€pallii.

59. OuiHka eeKTUBHOCT1 €KCIIOPTHUX OIICPALIIH.

60. JI13uHroB1 onepaiiii Ta ix 00IIK.

61. KoHncurnaitiiini oneparii Ta ix 00JIIK.

62. Buay 3BITHOCTI 110 30BHIIITHBOECKOHOMIYHIM JIISIIIBHOCTL.

63. OcHOBHI (p1HAHCOBI KOE(II[IEHTU Ta METOJIUKA X PO3PAXYHKY.

64. OO0k onepailiid, OB’ A3aHUX 31 3SMIHOK BEJIMUYMHU CTAaTYTHOI'O KaIliTaly.

65. O0IK eKCIIOPTY HA YMOBAX IONEPEAHBO1 OIJIATH.

66. O0MIK IMIIOPTY HA YMOBAX MOMEPEAHBOI OTLIATH.

67. OcoO0IMBOCTI ONIOJATKYBAHHS CKCIIOPTHUX OIECPALIIH.

68. Oco0IMBOCTI ONIOJATKYBAHHS IMIIOPTHUX ONEPaIlIi.

69. [1ops/10K BU3HAYEHHS JOXO/IB Bl €KCIIOPTHUX ONEpallii.

70. ITopsiiok BU3HAYEHHS BUTPAT Bl €KCIIOPTHUX ONEpallii.

13. MeToam HABYAHHSA

1. MeToau HaBYaHHS Ha JIGKIISX: BepOaJbHUM MeTO] (JIEKI[Isl, JMCKYCIsS TOII0), METOIH
B13yaln3amli (mpe3eHTanlsa, rpapiyHa Ta TadJIMYHa UIFOCTpaIis, METOH ASMOHCTpAIll TOI0); podoTa 3
HAaBYaAJIbHO-METOJUYHOIO JIITEPaTypol0 (KOHCHEKTYBaHHS, AaHOTYBAHHS TOIO); IHINI METOJH Y
CIIOJIY4CHH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIIMHAMHM TEXHOJIOTIIMM Ta KOMITHOTECPHHMH 3ac00aMH HaBYaHHS
(IMCTaHIMH1, MYJIbTUME/1MHI, BEO-OpP1€HTOBAH1 TOIIO);

2. MeTtoau HaBYaHHS Ha MPAKTUYHUX 3aHATTAX: BepOaJIbHUM METOJ (AUCKyClsd, criBOeciaa
TOILO); MPaKTUYHUKW MeToJ (MeToa Bi3yam3ainli (mpe3eHTails, rpadgiyHa Ta TaOJdM4yHA UIIOCTpallls,
METOJI JEMOHCTpAIlld Ta 1HII1); JOCIIIHUIIBKUN METO]I, NMOINYKOBUH MeEToJ (poOoTa 3 HaBYaJIbHO-
METOJIMYHOIO JIITEPATYPOIO: PELEH3YBaHHs, II1JIT0OTOBKA pedepary, ece, JI0MOB1/I1 TOIIO); 1HII1 METOJIU Y



CIIOJIYYCHH1 3 HOBITHIMHM 1H(OPMALIMHUMHU TEXHOJIOTISIMA Ta KOMITIOTCPHUMHM 3aco00aMu HAaBYaHHS
(IUCTaHIIMHI, MYJIbTUME/I1MHI, BEO-OpIEHTOBAH1 TOIIO); KeWC-MeTOoJ (BUPIIMICHHS CHUTYalllH,
PO3B’s3aHHS 3aBJIaHb TOIIO); METO]I MPOOJIEMHOIr0 BUKOHAHHS, PENPOyKTUBHUU METO/I.

14. MeToaM OIIIHIOBAHHSA

Y mponect BUBYEHHST JUCHUILIIHUA «OO0NIK B MLKHAPOJHUX OIEpALIsiX) BUKOPUCTOBYHOTHCS TaKIl
METO M OIIHIOBAHH

- U1 TIOTOYHOT'O KOHTPOJIIO Y BUIJISIL: YCHO20 MdA NUCbMOB020 ONUMYBAHHS, (BPOHMATILHO2O0
ONUmMy8aHHs, O0NOBIOeU, MeCmy8aHHs, BGUPIUEHHI CUMYAYIUHUX 3A80aHb, pPO38513Y8aAHHs 3a0ady,
HANuUcawnHs ece (peghepamis), BUKOHAHHS IHOUBIOYATbHUX 3AB0AHb MOUYO.

- IS MOJYJIBHOTO KOHTPOJK Y BHIIISIL: AUCLMOBOL BION0BIOI (MmeopemuyHi NUMAaHHA,
mecmyB8aHHsl, GUPIUEHHS. CUMYAYTIUHUX 3A80AHb, PO38'13Y6AHHS 3a0ay MOuo).

- VISl TIACYMKOBOIO KOHTPOJIKO Y BHIIISIL OuUpepeHyiiosano2o 3aiiky y @opmi NucbMoBoi
8I0N0BIOL (Meopemuyti NUMAHHS, BUPIUEHHA CUMYAYIUHUX 3d80AHb, PO38A3Y8aAHHA 3a0ay Mouio).

15. 3aco0u AiarHOCTUKH pPe3yJabTATIB HABYAHHSA

Poboua mporpama mepeadadae 3aCTOCYBAaHHSA 3aCO01B JIIATrHOCTHUKM PE3YJIbTATIB HABYAHHS 34
(popMaMu KOHTPOJIKO 3HAHB:

®  NOMOYHUU KOHMPOJb MOXKE TmepeadadaTH 3aCTOCYBAaHHS IIUPOKOrO CIHEKTPy GdopMm Ta
METO/IIB OLIIHIOBAHHS 3HAHb, 1110 IIPOBOJIUTHCS 3a KOKHOK TEMOIO.

®  MOOYIbHUU KOHMpOAb TNepeadadae MUCbMOBE BHUKOHAHHS PI3HUX BHJIB KOHTPOJIBHUX
3aBJIaHb.

®  NIOCYMKOBUL KOHMPOJIb TIEpedadyae MpoBEJACHHS €K3aMEHY a00 3aJIlKYy.

3aBeplIAIbHUM €TaloM JOCSTHEHHS 3alUIJaHOBaHUX MPOrpaMHUX pPe3yldbTaTiB HaBYaHHS 3
HABYAJIbHO1 JUCHUMIINIHE «OOMK B MDKHAPOJHHUX OIICpalIIX» € MOIIICYMKOBHM KOHTPOJIb —
nu(epeHIIMOBAHUHN 3AITIK.

16. Kpurepii Ta NOPAAOK OLIHIOBAHHSA Pe3yJbTATIB HABYAHHS

JIJ1s1 OLIIHIOBAHHS 3HAaHb 3/100yBaviB BHUIIOT OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KOHTPOJIbHI 3aX0JIH YV (hOopMl
IIOTOYHOI'0, MOJYJBHOIO Ta MIJACYMKOBOTO KOHTPOJIKO 3HaHb Yy BIINOBIAHOCTI 0 «llomoxkeHHss mpo
OLIHIOBAHHS 3HAHb 3100yBa41B BUILO1 OCBITH.

IHHomounuu konmposo
By HaB4YanbHOI J1SJIBHOCTI 3100yBav1B BUIIO1 OCBITH OOMPAIOTHCS Ta OLIHIOIOTHCS BUKJIAJlauyeM
3a PEKOMEHI0BAHOI0 IIKAJIOK B 3aJICKHOCTI B1J] OCOOJIMBOCTEM HABYAJIbHOI JUCUUILIIHA. OIHIOBAHHA
OKpEMHUX BH/IIB HaBYAJIbHOI JISJIBHOCTI 3700yBava BMINOI OCBITH IS JAUCHUILIIHU «OO0IIK B
MDKHapOJHUX Omepaliisix» BIJIOYBAETHCS 3a TAKUMH PEKOMEHI0BAaHUMH OaJlaMM:

Buy HaBYaIbHOT JISUIBHOCTI 3400yBav1B BUIIO1 OCBITH KiipkicTe OamniB
AynutopHa poOoTa
B1a11oB11b Ha IPaKTHYHOMY, CEMIHAPCHKOMY, JIJAOOPATOPHOMY 3aHSTT1 1-5
BupiieHHs cuTyaliiHUX 3aBIaHb, PO3B° A3aHHS 3a7a4 TOIIO 1-5
TecTyBaHHA 1-5
Jlu10Ba rpa, NpakKTUYHHUM KENC TOIO 1-10
[HI1 BUIM @y IMTOPHOT pOOOTH *

CamocTiiiHa podoTa

Pegepar, ece To111o 1-10

[HII1 BUOM HABYAJIBHOI AISJIBHOCTI 300yBayiB BHUIOI OCBITH (y4acTh y 1-10
NyonIyHuX 3axojax (KoHdepeHIsd, oJiMmiaza ToI0), HaluCcaHHs




HAyKOBOI CTaTTl, y4aCTh Y KOHKYpPCaX CTYJACHTChKUX POOIT TOIIIO)

[HIIT1 BUIM CAMOCTIMHO1 pOOOTH *

KonTtposbsHa podoTa (1151 3a04HO01 (h)OpMHU 3/I00YTTSI OCBITH) 1-50

*BHH HaBYaJIbLHOI JI1SJIbHOCTI 3/100yBa4IB OCBITH OOMPAIOTLCS Ta OLIHKIOTHCS BUKJIA/a4eM 33 PEKOMEH/J0BAHOK 1IKAJIOK B 3aJIEKHOCTI B1Jl O CODJIMBOCTEH
HAaBYaJIbHOI JUCLIMITIIHH.

JI71 BU3HAYEHHS CTYIIEHS 3aCBOEHHS HABYAJIBLHOIO MaTepiajly Ta IMOTOYHOI'O OL[IHIOBAHHS 3HAHb
3000yBaviB BHUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTBHCS KPUTEPIl Y BIMOBIIHOCT1 J10 «I1010KE€HHS PO OLIHIOBAHHS

3HaHb 3/100yBa41B BHUILO1 OCBITH.

Mooynbnuu konmposw

HapuanpHa aucouiniiHa «OOMIK B MDKHAPOJHMX ONepamisix» Iependadac BHKOHAHHS JBOX
MOJYJIBbHUX KOHTPOJBHUX po0I1T. MoaylibHA KOHTPOJIbHA pOo0OTa 3 HaBYaJIbHO1 AUCHUILIIHU «OO0JIIK B
MDKHApPOJHUX oIepanisix» ouiHwerbess B 10 0amiB. MakcumalibHa cymMapHa KUIBKICTH OajiiB 3a
MOJYJIbHUM KOHTPOJIb CKJIanae 2() daJis.

3100yBa4 BHUIOI OCBITH JIOIIYCKAETHCS 0 MHIIICYMKOBOIO KOHTPOJIKO Yy pa3l HAOpaHHS HHUM 3a
pe3yJbTaTaMH IIOTOYHOTO Ta MOJAYJILHOTO KOHTPOJIXO HE MeHIe 20 0aJriB.
J[1s1 BU3HAUEHHS CTYIIEHS 3aCBOEHHS (3MICTOBOIO MOJYJISI) HABYAIbHOI JUCHUIUIIHK Ta
KOHTPOJIBHOTO OLIHIOBAHHS 3HAHb 300YBa41B BHUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYKOTHCS KPUTEPIl Y BIAIIOBIJHOCTI
10 «IlooxeHHs mpo OLIHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBayviB BUIIOT OCBITH .

ITiocymkoeuit konmpoJib

MakcuManbHa KUIBKICTh OaiB 3a AU(EPEHIIMOBAHUN 3alIK 3 HA4YaJlIbHOI qucHuILIIHA «OO0IIK B
MDKHApOJHHUX oneparniix» ckiaagae 40 0auis.
JIsg BU3HAYEHHS CTYMNEHS 3aCBOEHHS HABYAJIbHOI JUCUMIUIIHM Ta KOHTPOJBHOT'O OIIHIOBAHHS
3HaHb 3/100yBayiB BMIIOI OCBITM 3a IIIJICYMKOBUM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCS KpHUTEpIl ¥y
BIJIMOBIIHOCTI 710 «I10J10’KE€HHS MO OIIHIOBAHHS 3HAHb 37J00yBayiB BUIIIO1 OCBITH.

[TincyMKoBa OIlIHKA MEPEBOAUTHCS y HAIllIOHAIBbHY cucTemy oliHoBaHH:A 1 mkany ECTS 3rigHo
TaOJIAIIL;

Hopaook nepesedenna ouinok y cucmemy EKTC

Cyma daniB 3a OLIHKA 3A HAIIIOHAJIBHOIO HIKAJIOIO
BCl BU/IH OllIHKA _
HARYAILHOI ECTS VISl €K3aMEeHY VISl 3AJTIKY
NSUIBHOCTI KYpPCOBOI po00TH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qu¢epeHIHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A BIIMIHHO
32-89 B OBne
75-81 C HOOP 3apaxoBaHO
64-74 D 3aJI0BUILHO
60-63 E 3
35.59 EX HE3a/10BUTBHO 3 MOXKJIMBICTIO HE 3apaXxOBaHO 3 MOKJIMBICTIO
[IOBTOPHOI'O CKJIaJaHHSI IIOBTOPHOI'O CKJIaIaHHsI
. : HE 3apaxoBaHO 3 000B A3KOBUM
HE3a10BUILHO 3 000B SI3KOBUM
1-34 F . [IOBTOPHUM BUBYCHHSM
[MOBTOPHMUM BUBYECHHSAM JIUCUMIIIIHA .
TACLUIIIIHA

17. Po3moain 0auiB, IKi OTPUMYIOTH 3100yBa4i BUIIOI OCBITH

Jns 0ennoi ghopmu 3000ymms oceimu

[IoTOYHUM KOHTPOJIb Ta caMOCTIKHA pobora - 60 Camoctiina | [hincymkosunt | Cyma
3MICTOBUH MOAYIB | 3MICTOBUI MOAYJIb 2 poOora KOHTPOJIb
Tl T2 T3 T4 TS T6 T7 T8 T9 10 40 100
3 3 3 3 3 3 4 4 4
Moaynenun KOHTpoab 1 - 10 MoaynbHHH KOHTpOsb 2 - 10




ns 3a04HOl hopmu 3000ymms oceimu

[ToTouHMIT KOHTPOJIL TA cCamMOCTIHiHA podoTa - 60 [TincymkoBui Cyma
Konrponsha podota Camocriiina pobora KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToanuHe 3a0e3MeYeHHS

MetoimuHe 3a0e3neueHHss AUCUUIUIIHA «OO0J1K B MDKHAPOJAHHUX OINEepalisix» y3arajbHEHO B

KOMIUIEKC1 HaBYAJIbHO-METOUYHOTO 3a0€3I1CYCHHSI, IKUU BKIIIOYAE:

- cuiadyc;

- po0Oouy mporpaMy HaBYaJIbHOI JUCIIAILIIHU;

- METOJAWYHI BKa31BKH 10 BUBUEHHS JTUCIIATIIIHUA,

- BapIaHTH 3aBJaHb JJISI CAMOCTIMHOI Ta 1HAUB1AYaJIbHO1 pOOOTH CTYICHTIB;

- BaplaHTH 3aBJIaHb 11 MOIYJbHOTO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBJIaHb IS MIJICYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

- 1HII1 MaTeplalin.

19. PexomenjgoBaHa JjiTeparypa

OcHOBHA

1.  Banroma. Hoee. [looamku ma oyxeanmepcokuu oonik. 2019. Ne 21. 92 c.

2. 3akon Ykpainu «llpo eamomy i eamomui onepauiiy 6io 06.07.2018 p. Ne 2473—VIIl 3. 3EJ/[ y
3anumanmsx i 8ionoesiosx. Ilooamxu ma oyxeanmepcovxuii oonix. 2019. Ne 27. 90 c. 4. Kosanvuyk T.1. Oonik
[ aHaniz 308HIUHLOCKOHOMIYHOIL OisiibHocmi | Hasy. nocio. K.: Buoasnuymeo Jlipa-K, 2018. 216 c.

3. Mixcuapooni cmanoapmu 6yxearmepcvkozo ooniky 2014. Ilep. 3 ane.; 3a peo. C. @. ['onosa. —
K, 2014. -1272 c.

4. Tkauyk .M. Ob1aik 308HIUHLOCKOHOMIUHOL OisibHOCMI. Hag4. nocio. Jlyyok.: Jlyyvxkuu HTY,

2017. - 308 c.

HopmaTuBHA
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16.07.1999 No996-X1V / BepxoBHa Pana YkpaiHu. URL.:
http://zakon.rada.gov.ua/cgi bin/laws/main.cgi’nreg=996-14
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Opranu aep:kaBHOI0 YIPaBJIiHHA 1 HAIIOHAJIbHI IHCTUTYTH
Odumiiiaa cropiaka [Ipe3naenra Ykpainu www.president.gov.ua
Ypsaposuu nopran Kadmery MiHicTpiB Ykpainn www.kmu.gov.ua
Hamionaneaui 0ank Ykpainu www.bank.gov.ua
MIiHICTEpCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKH, TOPIiBJl Ta CLJIBCHKOTO TOCHOAAPCTBA Y KpaiHU
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[HCTUTYT €EKOHOMIYHHMX JOCIIKEHD 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTaI[ld www.ier.kiev.ua

ba3a ykpalHChbKOT0 3aKkOHOAAaBCTBA B IHTEpHET www.lawukraine.com

HaykoBi Ta ejieKTpoOHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi

HamionanpHa 0101mo0Teka Ykpainu imeH1 B.I.Bepaagcekoro www.nbuv.gov.ua
HaronanpHa napiaameHTcbka 010moTeka www.alpha.rada.kiev.ua

Enexrponna 010m10Teka JIbBIBCbKO1 KOMEpPIIMHO1 akaaemil www.dev.lac.lviv.ua/lib
Haykosa 010m10Teka iMeH1 MakcumoBuda www.lib-gw.univ.kiev.ua

JlHinmponeTpoBchKka o0JlacHa HaykoBa 010;110Teka www.libr.dp.ua

BinHuibKa aep)xaBHa o0JjlacHa yHIBEpcaibHa HaykoBa 010j110Teka iMeH1 K. A. TiMmips3eBa
www.library.vinnitsa.com

JIbBIBCBbKa elleKkTpoHHAa 010m10Teka iMeH1 B.Credanunka www.lsl.lviv.ua

OpnecbKa fep:xaBHa HaykoBa 010110Teka iMmeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Bennka ekoHOMIYHA 010JI1I0TEKa WWW.CONnOmics.com.ua

Enexrponna 010moTeka www.lib.com.ua

MikHapoaHi ekoHOMIYHI i piHAHCOBI oprani3amii

Muxuapoauui BatotHui o (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Oprannaiis 00’ eananux Haiv (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CeiroBa opranizauis Toprieial (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CeiroBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org

MuixHapoaHui 0aHK pekoHCTpYKIi 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Oprasm cTaTUCTHUKH

JlepkaBHa ci1y:xk0a CTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ic1.0rg

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de




